
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 22.01. 2024 № 13
м. Золотоноша

Про безкоштовне харчування категорійних дітей

Розглянувши клопотання відділу освіти (16.01.2024 № 126) щодо
безкоштовного харчування категорійних дітей у закладах загальної середньої та
дошкільної освіти Золотоніської територіальної громади, керуючись п. 6 „а”
ст. 32 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, -

виконком міської ради вирішив:

1.  Надати матеріальну допомогу у формі безкоштовного харчування
категорійним дітям у закладах загальної середньої та дошкільної освіти
Золотоніської територіальної громади з 01.01.2024.

2. Затвердити перелік категорій дітей, яким надається матеріальна допомога
у формі безкоштовного харчування у закладах загальної середньої та
дошкільної освіти Золотоніської територіальної громади згідно з додатком.

3. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) щорічно здійснювати
фінансування видатків, визначених у п. 1, в межах бюджету громади.

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету
№ 561 від 10.12.2021 зі змінами від 23.09.2022 № 315.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Флоренка О.А., відділ освіти (Строкань О.М.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Ольга Строкань 23303



Додаток
до рішення виконавчого комітету
від 22.01.2024 № 13

Перелік категорій дітей, яким надається матеріальна допомога у формі
безкоштовного харчування у закладах загальної середньої та дошкільної

освіти Золотоніської територіальної громади

- діти-сироти;
- діти, позбавлені батьківського піклування;
- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України „Про

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”;
- діти з багатодітних сімей;
- діти з інвалідністю;
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних

класах (групах);
- діти, переміщені з тимчасово окупованих територій та районів

проведення антитерористичної операції, згідно довідки про взяття на облік
особи, яка переміщується з тимчасово окупованої території України або
району проведення антитерористичної операції, виданої та продовженої (за
необхідності) структурним підрозділом управління праці та соціального
захисту населення виконавчого комітету Золотоніської міської ради зі
штампом міграційної служби;

- діти, члени сім’ї померлого (загиблого)  учасника бойових дій;
- діти з числа внутрішньо переміщених осіб,  згідно довідки про взяття на

облік внутрішньо переміщеної особи, виданої та продовженої (за
необхідності) структурним підрозділом управління праці та соціального
захисту населення виконавчого комітету Золотоніської міської ради;

- діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і
збройних конфліктів;

-  діти, один з батьків яких загинув або пропав безвісти у районі
проведення бойових дій, за наявності документу, що підтверджує загибель
(зникнення безвісти) одного з батьків, виданий військовим формуванням,
правоохоронним органом спеціального призначення, або рішення суду про
визнання безвісно відсутнім (оголошеним померлим);

- діти учасників бойових дій, за наявності посвідчення учасника бойових
дій або довідки, що засвідчує безпосередню участь у бойових діях одного з
батьків;

- діти осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії
чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності,
а також діти осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за



громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних
засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському
народові, виявлені під час Революції Гідності;

- діти осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення,
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі
у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської
федерації проти України;

- діти осіб, які отримали групу інвалідності внаслідок поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у
заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської
федерації проти України;

- діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і
збройних конфліктів.

Заступник міського голови                                                  Олександр ФЛОРЕНКО


